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Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 28. maj 

2021 

Ansøgning om tillægsbevilling til hovedkonto 50.06.25 Fiskerikommission – Sag nr. 

01.31.06/21 – 00934 

”Naalakkersuisut indstiller: 

- Bevillingen til hovedkonto 50.06.25 Fiskerikommission forhøjes med 1.000.000 kr. i 2021, 
og 

- Bevillingen til hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer nedsættes med 1.000.000 kr. i 
2021.” 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Finansudvalget finder, at behovet for bevillingen kunne have været forudset. Der er dog i udvalget 

enighed om, at kommissionsarbejdet skal gøres færdigt, uagtet der er uenighed om, hvorfra pengene 

skal komme. 

 

Finansudvalgets beslutning 

Et flertal i Finansudvalget bestående af Inuit Ataqatigiit, Naleraq, Demokraatit og Atassut godkender 

indstillingerne fra Naalakkersuisut. 

 

Et mindretal bestående af Siumut afviser indstillingerne og har ønsket at fremsætte følgende 

mindretalsudtalelse: 

 

”I forbindelse med Naalakkersuisuts anmodning om tillægsbevilling på 1 mio. kr. til dækning af 

Fiskerikommissionens forsinkelse med sit arbejde, skal vi fra Siumut præcisere, at Siumut ikke har 

noget imod en tillægsbevilling til sikring af hensigtsmæssige henstillinger fra Fiskerikommissionen til 

fiskeriloven. Dog kan Siumut på ingen måde være enig i, at midlerne på 1 mio. kr. hentes fra en 

bevilling på 2,5 mio. kr. afsat til en udredning af fiskeriloven fra 1990. Vi bemærker, at det nu alene 

er Siumut, der nu ønsker en udredning og at dem der godkender (på nær et parti) nedsættelse af 

bevillingen løber fra deres løfter under valgkampen samt at de blot som valgspæk har ladet som om, 

at de støtter en udredning vedrørende de fiskere, som føler, at de er blevet uretfærdig behandlet og 



 

2/2 

 
 

som ønsker at genetablere sig i erhvervet. Dette er vi meget forundret over i Siumut og anser det 

som værende meget alvorlig. 

Vi foreslog ellers fra Siumut, at Naalakkersuisut først skulle arbejde for at hente midlerne fra en 

anden konto.” 

 

 

På udvalgets vegne 

 

Paneraq Olsen 

Formand for udvalget 


